dall’Albo Pretorio informatico il

Dalla Residenza Municipale

s

P
):” A

ORI

@wn

estera per giorni 15 consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

+

I sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del
tenuta dell’Albo Pretorio Informatico

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione
he ed integr &!éiéﬁi‘ ¢ stata pubblicata i
ecorrente dal

Dalia Residenza ] Municig

Messo

Comunale

COMUNE DI CARINTI

Utticio del Sindaco

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

OGGETTO: Sospensione del termine di versamento della rata di saldo TARI
anno 2014,

L SINDACD
Premesso

- che la legge 147/2013 ha istituito a decorrere ﬁai % gennaio 2014 il tributo comunale sui
rifiuti e servizi (TARI), a copertura dei costi relativi al servizio di gestione dei rifiuti urbani e
dei rifiuti assimilati avviati allo smaltimento svolto in re gime di privativa dai Comuni e dei
costi relativi ai servizi indivisibili dei Comuni;

deliberazione di C.C. n. 90 del 21.5.2914 si ¢ ritento necessario prevedere
["anticipazione della riscossione tari dovuta ai contribuenti, mediante versamento di una rata
di acconto pari al 50% delle somme dovute per I’anno 2013 a titolo di Tarsu, con scadenza
30.7.2014;

- che con determina del sindaco n. 99 del 24.7.2014 si & ¢ disposto il versamento
Tari 2014 gia fissato con al delibera di consiglio comunale d cui sopra dal 3
30.8.2014 e della rata di saldo dal 30.1.2015 al 28.2.2015;

- ¢he c¢on

dell’scconto
072014 4l

Vista la delibera n. 196 del 30.9
TARI e approvazione regolamento o per

.2014 relativa alla istituzione della imposta unica [UC componente
r la disciplina TARI,

35?2 Orio ceil;
y 3042015

a “Istituzione tariffe Tari per ’anno 2014

g4 ﬁ, term éﬁtﬁif 101



5ervizio

i redatto dal soggetto che svolge il
con idmsm di é,“,%f. immediatamente esecutiva n. 197 del 30.9.2014, in
? a %wé le parziale illegittimita del nizno medesimo;

ISTA la nota prot. 15710 del 20.4.2015 del responsabile del servizio finanziario in materia di
spensione versamento rate Tari;

@

VISTO lart. 52 del Dlgs n. 446/1997 che stabilisce che i comuni possono disciplinare con
regolamento le proprie entrate, anche tributarie;

% ISTO U'art. 22 del vigente regolamento generale delle entrate tributarie comunali, che prevede ch
“con determinazione del sindaco, i termini ordinari {z”z versamento delle entrate tributarie g;zaxwzé}
essere sospesi o differiti”,

(v

o

RITENUTO necessario ed opportuno, nelle more della deliberazione del consiglio comunale circa
la superiore proposta di deliberazione che, se approvata, mmg{}ﬁera la rideterminazione della tariffa
TARI 2014 al fine di tenere conto, in sede di determinazione del 2° acconto e del saldo TARI 2014,
dell’avvenuta rideterminazione del piano finanziario;

VISTO il Dlgs n. 267 /2000 e Pordinamento regionale degli enti locali;
VISTO lo statuto comunale ed il vigente ordinamento regionale degli uffici e servizi
Tutto cid premesso e considerato

DETERMINA

£ Di disporre per le ragioni di cui in narrativa la sospensione del termine di
pagamento della rata di saido TARI 2014 con scadenza al 30.5.2013;

2) Di dare atto che il presente provvedimento acquista efficacia dalla data di
pubblicazione e fino al 30.4.2015;

Cod
g

Di stabilire che, in caso di mancata approvazione da parte del Consiglio
comunale, entro if 30.4.2015, della proposta di deliberazione - gia in corso di
istruttoria, volta a rideterminare, per I’anno 2014, il piano finanziario

inerente il servizio di gestione dei rifiuti urbani redatto éiai soggetto che

svolge il servizio, gid approvato con delibera di C.Comim i

esecutiva n. 197 del 30.9.2014, in conseguenza della possibile parziale
necessitd di riapprovazione del piano medesimo — si intende confermato il
termine di pagamento della rata di saldo TARI20 14 (30.5.2015)

-

4} Di dare mandato al capo Ripartizione V di porre in essere gli adempimenti
conseguenziali, anche al fine di dare massima diffusione della presente nei

>

confronti dei contribuenti;

Lo
o’

trasmetiere CoD

A0

Ay,

s

[3i pubblicare la presente sul sito
del D. Lgsn.33/2013.

istituzionale dell’ente, Albo on line, ai sensi

> Agrusa



